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Grafzerken in de Nederlands Hervormde Kerk  

te Tholen 

 

 

Deel 3 

 

 

Getekend in 1772 door Korstiaan Bestebroer 

 

 

De originelen van dit document bestaan uit 189 losse scans van een boek, die mij ter 

beschikking zijn gesteld door Dhr. F. van den Kieboom, archivaris van de Gemeente Tholen. 

 

 

Gedigitaliseerd door Wim de Groen 

Zutphen, november 2020 
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Inleiding: 

De op de titelpagina genoemde 189 losse scans heb ik allemaal met een 

fotobewerkingsprogramma bewerkt om de contrasten wat te verbeteren en waar nodig recht 

te zetten, ik geen bewerkingen toegepast die de inhoud van de afbeeldingen op enige wijze 

hebben doen veranderen. 

 

In de originele scans komen nogal wat lege pagina’s voor die wél van een nummer zijn 

voorzien, mogelijk waren deze nummers in 1772 nog niet uitgegeven graven.  

Ik heb deze “loze nummers” in dit document steeds onderaan een pagina gezet, zodat ik niet 

een Word document zou krijgen met erg veel lege bladzijden. 

 

De originele scans zijn in volgorde gerangschikt volgens een grafnummer per ruimte van de 

kerk: de “Preekkerk”, de “Wandelkerk” en het Koor (hier Choor genoemd), zie hiervoor de 

verschillende plattegronden. 

 

Wegens de grootte van de bestanden heb ik de inhoud over 4 “boeken” verdeeld: 

Deel 1: scan 003 t/m 060 

Deel 2: scan 061 t/m 100 

Deel 3: scan 101 t/m 142 

Deel 4: scan 143 t/m 188 
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Inhoudsopgave van deel 3: 

Scan  
nr.: 

Zerk nr: Naam:  Pagina: 

101 65 Cornelis Pieters dochter 4 

102 66 Jochem Aelbrechtsen van der Heijden 5 

103 67 Aerrent Harmansse Taken 6 

105 69 Willem Jacobse Metser 7 

106 70 Marinis Anthonisse Kolle 8 

108  Plattegrond Choor-Kerk 9 

109 A Marike Cornelis  10 

110 B Cornelis Jac. Timmerman 11 

111 C Henderick Jan Gooris Zoone Capellaen 12 

112 D Cornelis Claysse 13 

113 E Claes Adryaens sone 14 

114 F Kornelie Jan Clas Jos dochtr 15 

115 G Cryns Tunissen  16 

116 H Cornelis Pietersz van Lecker kerck 17 

118 K dominus Johannes Lebitard 18 

121 2 HM 19 

123 4 Maiken Sys 20 

124 5 Jan Pietersen Haeck 21 

125 6 Jan Cornelis Commerse 22 

126 7 Cornelis Doms 23 

127 8 Coernelis Jacop Leuytgelt 24 

129 9 Balten Jans barbier 25 

130 10 Adriaen Henriex dochter va Beveren 26 

131 11 Remigius de Monier 27 

132 12 Barthol. Vermeuyden  28 

135 15 Lindert Jansen Smalheere 29 

137 16 + 17 Cornelis Gijse 30 

139 18 Jacob Janssone 31 

140 19 Arnt Jacopss Capellaen deser kerck 32 

141 20 Jan Jacobis Buits 33 

142 21 Cornelya Adryaens 34 
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Scan 101 Cornelis Pieters dochter 
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Scan 102 Jochem Aelbrechtsen van der Heijden 
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Scan 103 Aerrent Harmansse Taken 

--------- 

Scan 104: No. 68. lege pagina in origineel 
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Scan 105 Willem Jacobse Metser 

 

 

 

 

 

 

 



Grafzerken NH Kerk Tholen tekeningen Bestebroer 1772 deel 3       v. 001       Wim de Groen pag. 8 

 

Scan 106 Marinis Anthonisse Kolle 

--------- 

Scan 107: No. 71. (N.B.: in het 
origineel staat fout no. 17). 

lege pagina in origineel 
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Scan 108 Plattegrond Choor-Kerk 
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Scan 109 Marike Cornelis  
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Scan 110 Cornelis Jac. Timmerman 
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Scan 111 Henderick Jan Gooris Zoone Capellaen 
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Scan 112 Cornelis Claysse 
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Scan 113 Claes Adryaens sone 
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Scan 114 Kornelie Jan Clas Jos dochtr 
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Scan 115 Cryns Tunissen  
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Scan 116 Cornelis Pietersz van Lecker kerck 

--------- 

 

Scan 117: No. CT lege pagina in origineel 
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Scan 118 dominus Johannes Lebitard 

--------- 

Scan 119: No. J lege pagina in origineel 

Scan 120: No. 1 lege pagina in origineel 
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Scan 121 HM 

 

 

Scan 122: No. 3 lege pagina in origineel 
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Scan 123 Maiken Sys 
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Scan 124 Jan Pietersen Haeck 
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Scan 125 Jan Cornelis Commerse 
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Scan 126 Cornelis Doms 
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Scan 127  Coernelis Jacop Leuytgelt 

--------- 

 

Scan 128: No. 8 (dit lijkt fout, want 
bovenstaande zerk heeft 
ook nr. 8) 

lege pagina in origineel 
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Scan 129 Balten Jans barbier 
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Scan 130 Adriaen Henriex dochter va Beveren 
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Scan 131 Remigius de Monier  
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Scan 132 Barthol. Vermeuyden  

--------- 

Scan 133: No. 13 lege pagina in origineel 

Scan 134: No. 14 lege pagina in origineel 
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Scan 135 Lindert Jansen Smalheere 

--------- 

Scan 136: No. 16 ½ 1G lege pagina in origineel 
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Scan 137 Cornelis Gijse 

--------- 

Scan 138: No. A lege pagina in origineel 
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Scan 139 Jacob Janssone 
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Scan 140 Arnt Jacopss Capellaen deser kerck 
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Scan 141 Jan Jacobis Buits 20 
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Scan 142 Cornelya Adryaens 

 

 


